
268974-2015 Page 1/4

II.5.

II.4.

II.3.

II.2.

II.1.

I.4.

I.3.

I.2.

I.1.

See the notice on TED website 268974-2015 - Kilpailu
Italia-Milano: Väriaine lasertulostimiin/telekopiolaitteisiin
OJ S 146/2015 31/07/2015
Dynaamista hankintajärjestelmää koskeva lyhennetty hankintailmoitus
Tavarat

Tähän ilmoitukseen sovelletaan seuraavaa direktiiviä: Direktiivi 2004/18/EY

I kohta: Hankintaviranomainen/-yksikkö

Nimi ja osoitteet
Virallinen nimi: ARCA SpA — Azienda Regionale Centrale Acquisti SpA

: Via Fabio Filzi 22Postiosoite
: MilanoPostitoimipaikka

: 20124Postinumero
: ItaliaMaa

 Sähköpostiosoite: ufficiogare.arca@pec.regione.lombardia.it
: +39 02928951Puhelin

: +39 0237713903Faksi
Internetosoite (-osoitteet):
Hankintaviranomaisen/-yksikön yleisosoite: www.arca.regione.lombardia.it
Hankkijaprofiilin osoite: www.arca.regione.lombardia.it

Hankintaviranomaisen tyyppi
Julkisoikeudellinen laitos

Pääasiallinen toimiala
Muu: Centrale di Committenza per la Regione Lombardia — Azienda Regionale Centrale 
Acquisti per la Regione Lombardia

Hankintasopimus tehdään muiden hankintaviranomaisten/-yksiköiden puolesta
Hankintaviranomainen/-yksikkö tekee hankintoja muiden hankintaviranomaisten/-yksiköiden 
puolesta: ei

II kohta: Hankintasopimuksen kohde

Hankintaviranomaisen/-yksikön sopimukselle antama nimi
Fornitura di toner, cartucce e nastri per stampanti — ARCA_2015_21.

Sopimuksen tyyppi
Tavarahankinnat

Lyhyt kuvaus yksittäisestä hankintasopimuksesta
La presente procedura, distinta in lotti, ha ad oggetto l'istituzione di un bando semplificato per 
la fornitura di toner, cartucce e nastri per stampanti destinata agli Enti pubblici lombardi che 
utilizzeranno le convenzioni.

CPV-koodi(t)
30125110 Väriaine lasertulostimiin/telekopiolaitteisiin

Tietyn sopimuksen kattama määrä tai sopimuksen laajuus
2 337 500 EUR IVA esclusa; con ciascun aggiudicatario di uno o più lotti del successivo 
Appalto Specifico verrà stipulata una Convenzione con la quale l'aggiudicatario medesimo si 

https://ted.europa.eu/fi/notice/-/detail/268974-2015
mailto:ufficiogare.arca@pec.regione.lombardia.it?subject=TED
http://www.arca.regione.lombardia.it
http://www.arca.regione.lombardia.it


268974-2015 Page 2/4

VI.1.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.1.

IV.1.

obbliga ad accettare gli ordinativi di fornitura emessi dagli Enti pubblici lombardi, come meglio 
indicato negli atti di gara. I quantitativi effettivi da fornire saranno determinati in base agli 
ordinativi di fornitura nei limiti e fino a concorrenza dell'importo massimo contrattuale come 
meglio specificato, per ciascun lotto, nella Lettera di Invito dell'Appalto Specifico.

IV kohta: Menettely

Menettelyn luonne

Menettelyn luonne
Avoin menettely

Hallinnolliset tiedot

Hankintaviranomaisen/-yksikön asiakirja-aineistolle antama viitenumero
ARCA_2015_21

Aikaisempi julkaisu (hankintailmoitus), jossa annetaan lisätietoja dynaamisesta 
hankintajärjestelmästä
Ilmoituksen numero EUVL:ssä:   7.7.20152015/S 128-234879 ,

Tiettyä sopimusta koskevien ohjeellisten tarjousten jättämisen määräaika
31.8.2015 - 13:00

Kieli (kielet), jolla (joilla) tarjoukset voidaan laatia
italia.

VI kohta: Täydentävät tiedot

Lisätiedot
1) Il presente Bando opera all'interno del Sistema Dinamico d'Acquisizione il cui Bando 
Istitutivo è stato pubblicato il 7.7.2015.
2) La documentazione ufficiale afferente sia il Bando Semplificato che il Bando Istitutivo del 
Sistema Dinamico d'Acquisizione è disponibile in formato elettronico, firmato digitalmente, 
scaricabile dal sito di cui al punto I.1).
3) Procedura aperta all'offerta con il criterio del prezzo più basso. 

4) L'appalto specifico oggetto del presente Bando Semplificato è gestito con il Sistema 
telematico denominato Sintel, accessibile dal sito  la cui www.arca.regione.lombardia.it
descrizione e modalità di utilizzo è precisata nel Capitolato d'Oneri e nel relativo Allegato 
«Modalità_tecniche_utilizzo_piattaforma_SINTEL» del Bando Istitutivo del Sistema 
Dinamico d'Acquisizione. In tale Allegato sono descritte: le informazioni riguardanti la 
Piattaforma di Intermediazione telematica in generale, le modalità tecniche per l'utilizzo di 
Sintel, la dotazione informatica necessaria per la partecipazione alla presente procedura, la 
registrazione alla Piattaforma e la forma delle comunicazioni da utilizzare per la presente 
procedura. ARCA si riserva di sospendere la procedura in caso di anomalie segnalate dal 
Sistema.

5) È necessaria la registrazione al Sistema Sintel al fine di presentare la domanda di 
ammissione; è necessario essere abilitati per partecipare ai singoli confronti concorrenziali. 
6) Le specifiche prescrizioni riguardanti le modalità di presentazione della domanda di 
ammissione e gli elementi di valutazione per la qualificazione al Sistema Dinamico d’
Acquisizione, sono contenute nel Capitolato d’Oneri del Bando Istitutivo. I requisiti di capacità 
economico-finanziario necessari alla partecipazione, le specifiche prescrizioni riguardanti la 

https://ted.europa.eu/fi/notice/-/detail/234879-2015
http://www.arca.regione.lombardia.it


268974-2015 Page 3/4

fornitura e i servizi connessi, gli elementi di valutazione delle offerte, il valore stimato di 
ciascun Lotto, le basi d’asta unitarie non superabili in sede di offerta pena l’esclusione dalla 
gara, le modalità di partecipazione a più lotti, il subappalto, le ulteriori cause di esclusione e le 
altre informazioni di gara sono contenute nel Disciplinare di gara e relativi allegati al presente 
Bando Semplificato. Le modalità di presentazione delle offerte saranno descritte nella Lettera 
d’Invito inviata ai soggetti abilitati allo SDA. Per ciascun singolo Lotto, la Convenzione avrà 
durata di 12 (dodici mesi) dalla data di attivazione della medesima, durata prorogabile fino ad 
ulteriori 12 (dodici) mesi, su comunicazione scritta di ARCA, qualora alla scadenza del termine 
non sia esaurito l’importo massimo contrattuale, eventualmente incrementato di un quinto, ai 
sensi dell'art. 11 del R.D. 18.11.1923, n. 2440, come meglio indicato nel Disciplinare di gara e 
fino al raggiungimento del medesimo. 
7) I concorrenti, con la presentazione delle domande di ammissione, consentono il trattamento 
dei propri dati, anche personali, ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003 s.m.i., per le esigenze 
concorsuali e contrattuali; il trattamento dei dati in sede di appalto specifico è ulteriormente 
disciplinato nel Disciplinare di gara allegato al Bando Semplificato. 
8) Informazioni e chiarimenti sulle modalità di ammissione allo SDA possono essere richiesti 
secondo le modalità indicate nel Capitolato d'Oneri, per tutta la durata dello SDA. I chiarimenti 
agli atti di gara verranno pubblicati sul sito di cui al precedente punto I.1) nonché su Sintel. 
Informazioni e chiarimenti sull'Appalto Specifico e relativa Documentazione potranno essere 
richiesti secondo le tempistiche e modalità contenute nelle Lettere d'Invito al Confronto 
Concorrenziale. 
9) Ai sensi dell'art. 79 comma 5-quinquies del D.Lgs. n. 163/2006, i concorrenti sono tenuti ad 
indicare, in sede di ammissione al SDA, secondo le modalità indicate nel Capitolato d'Oneri, il 
domicilio eletto per l'invio delle comunicazioni prendendo atto che le stesse saranno inviate da 
ARCA con le modalità indicate. 
10) L'informativa di cui all'art. 243-bis del D.Lgs. n. 163/2006 che il concorrente intenda 
eventualmente presentare, resa nelle modalità indicate dal predetto articolo, dovrà essere 
indirizzata ai punti di contatto di cui al punto I.1). 
11) È designato quale Responsabile del Procedimento per la presente procedura la dott.ssa 
Carmen Schweigl; resta fermo quanto stabilito all'art. 274 del D.P.R. n. 207/2010, come 
meglio specificato nel Capitolato d'Oneri del Bando Istitutivo. 
12) Con riferimento al/ai Confronto/i Concorrenziale/i, la sanzione pecuniaria di cui al comma 
2-bis dell'art. 38 del D.Lgs. 163/2006 è fissata nella misura dell'uno per mille del valore stimato 
dei lotti cui il concorrente partecipa. Si precisa che, in caso di applicazione della sanzione, 
qualora il concorrente non esegua il pagamento diretto dell'importo sopra determinato nel 
termine perentorio che verrà assegnato, ARCA provvederà all'escussione della cauzione per il 
relativo importo della sanzione. In tal caso, è fatto obbligo al concorrente di procedere alla 
reintegrazione della cauzione. La mancata reintegrazione della cauzione costituisce causa di 
esclusione del concorrente dalla procedura di gara. In caso di mancata regolarizzazione degli 
elementi essenziali carenti, si procederà all'esclusione del concorrente dalla gara e si 
procederà, altresì, all'incameramento dell'intera cauzione esclusivamente nell'ipotesi in cui la 
mancata integrazione dipenda da una carenza del requisito dichiarato. 
13) ARCA si riserva la facoltà di cui all'art. 140 del D.Lgs. n. 163/2006, nonché la facoltà di cui 
all'art. 312, comma 5, del D.P.R. n. 207/2010; 
14) Variazione contrattuale 20 % totale pari a 467 500 EUR.
15) La Convenzione/le Convenzioni che verrà/verranno stipulata/e (a seguito aggiudicazione 
del Confronto Concorrenziale) non prevede/prevedono la clausola compromissoria. 
L'informativa di cui all'art. 243-bis del D.Lgs n. 163/2006 che il concorrente intenda 
eventualmente presentare, resa nelle modalità indicate dal predetto articolo, dovrà essere 
indirizzata ai punti di contatto di cui al punto I.1).



268974-2015 Page 4/4

VI.2. Tämän ilmoituksen lähettämispäivä
29.7.2015


